

ZASADY ODŚNIEŻANIA I USUWANIA GOŁOLEDZI NA DRÓGACH POWIATOWYCH NA SEZON ZIMOWY 2021/2022

STAN DARD	OPIS STANU UTRZYMANIA DROGI DLA DANEGO STANDARDU	DOPUSZCZALNE ODSTĘPSTWA OD STANDARDU PO USTANIU ZJAWISK	
		śnieg	śliskość
1	2	3	4
III	<p>Jezdnia odśnieżana na całej szerokości</p> <p>Jezdnia posypywana na:</p> <ul style="list-style-type: none"> • skrzyżowaniach z drogami • skrzyżowaniach z linią kolejową • przystankach autobusowych • odcinkach o pochyleniu większym niż 4% • innych miejscach ustalonych przez zarząd drogi 	<ul style="list-style-type: none"> • luźny – 6 godz. • zajeżdżony – występuje • zaspasy, języki śnieżne lokalnie – 6 godz. • utrudnienia dla samochodów osobowych 	<p>W miejscach wyznaczonych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • gołoledź – 5 godz. • szron – 5 godz. • sadź – 5 godz. • pośniegowa - 6 godz. • lodowica - 5 godz.
IV	<p>Jezdnia odśnieżana na całej szerokości</p> <p>Jezdnia posypywana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu</p>	<ul style="list-style-type: none"> • luźny – 8 godz. • zajeżdżony – występuje • języki śnieżne – występują • zaspasy – do 8 godz. <p>dopuszcza się przerwy w komunikacji do 8 godz.</p>	<p>W miejscach wyznaczonych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • gołoledź – 6 godz. • pośniegowa - 10 godz. • lodowica – 8 godz.
V	<p>Jezdnia odśnieżana w miejscach zasp, odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu z wykonaniem mijanek</p> <p>Jezdnia posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu</p>	<ul style="list-style-type: none"> • luźny – 16 godz. • zajeżdżony – występuje • nabój śnieżny – występują • zaspasy – występują do 24 godz. <p>Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 24 godz.</p>	<p>W miejscach wyznaczonych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • gołoledź – 8 godz. • pośniegowa
VI	<p>Jezdnia zaśniewana</p> <p>Prowadzi się interwencyjne odśnieżanie w zależności od potrzeb.</p> <p>Jezdnia posypywana po odśnieżeniu w miejscach wyznaczonych przez zarząd drogi</p>	<ul style="list-style-type: none"> • luźny – występuje • zajeżdżony – występuje • nabój śnieżny – występuje • zaspasy – występow. do 48 godz. 	<p>W miejscach wyznaczonych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wszystkie rodzaje śliskości po odśnieżaniu – 2 godz.